Censemus schema *de Ecclesia*, prouti iacet, basim esse fructuosi laboris conciliaris. Nobis ergo in genere placet. Aliqua tamen animadvertere nobis fas sit quae utilia arbitramur evadant.

1. Divisio cap. III in duas partes, quarum una efformabit novum caput « de populo Dei » et altera « de laicis », optima nobis videtur et quidem secundum ordinationem a commissione *de laboribus Concilii coordinandis* propositam in calce pag. 5 secundae partis.

Novum caput « de populo Dei » secundum locum habeat, antequam de hierarchia tractetur, ob rationes heri dictas ab exc.mo Ioseph Gargitter, ep. Brixinensi.

Cum doctrina in hoc novo capite ponenda sumatur partim ex cap. III, animadvertendum arbitramur quod categoriae, quibus ibi doctrina exponitur, distinctae sunt ab illis quibus loquitur de sacra hierarchia in cap. II. Cum autem sacra hierarchia populo Dei ministret, nobis videtur optandum quod etiam doctrina de populo Dei iisdem exponatur categoriis, unde in novo isto capite sermo sit de populo prophetico, de populo sacerdotali ac de populo regali, sicut a nobis iam humiliter propositum fuerat in cap. VI alicuius rescripti ad commissionem de doctrina mense ianuario missi.

Insuper deest in schemate, prouti iacet, aliqua brevis dissertatio aspectus ecclesialis communionis in unitate, seu « koinonia », quod quidem magni momenti est, non tantum pro singulis fidelibus, sed etiam pro Ecclesiis particularibus ex quarum communionem unica exstat Sponsa Christi.

Unde si in novo isto capite aliquid diceretur de hac « koinonia », melius evaderet, nostro iudicio, totum schema. Exemplum tractationis istius communionis iam proposuimus in cap. II rescripti super citati, qui apud commissionem de doctrina exstat.

2. Accedentes ad propositionem em.mi card. Frings de conscriptione alicuius capituli « De Ecclesia in sanctis perfecta », exoptamus ut etiam doctrina de Beata Maria Virgine in schemate *de Ecclesia* insera-

tur. Gavisus sumus de nuntio heri prolato ab em.mo card. Agagianian. In nostris enim regionibus Americae Latinae, pietas ac cultus erga Sanctissimam Dei Matrem saepius formas nimis separatas a Mysterio Christi eiusque Ecclesiae assumit.

Magni momenti ac utilitatis tum oecumenicae cum pastoralis pro omnibus esse arbitramur quod doctrina mariologica non appareat ut corpus quoddam theologicum a se, quasi independens, sed suum locum obtineat in toto complexu nuntii salutis. Sic ditabitur et expositio doctrinalis de Ecclesia et expositio doctrinalis de Beata Maria Virgine.